
  DIARIO  OFICIAL  DE  LA  REPUBLICA  DE  CHILE
Cuerpo II - 16   Jueves 22 de Octubre de 2015 Nº 41.288

Ministerio de Obras Públicas
w w w . m o p . c l

[IdDO 957745]

DIRECCIÓN DE OBRAS HIDRÁULICAS
REGIÓN DE TARAPACÁ

LICITACIÓN PÚBLICA
NOMBRE DEL CONTRATO:

“CONSERVACIÓN DE RIBERAS DE CAUCES 2015 ETAPA III, REGIÓN DE TARAPACÁ”

FINANCIAMIENTO: Fondos Sectoriales.
PRESUPUESTO OFICIAL: $216.653.000.
CÓDIGO SAFI: 238630.
CÓDIGO BIP: 30131789-0.
PLAZO DE EJECUCIÓN: 45 días corridos.
TIPO DE CONTRATACIÓN: Precios Unitarios.
REGISTROS, CATEGORÍAS Y ESPECIALIDADES: Registro de Contratistas del MOP Categoría:
Categoría: A Superior.
Especialidad: 1 O.M. (Movimiento de tierra al exterior).
VENTA DE BASES, FECHA Y RETIRO DE ANTECEDENTES: A contar desde esta publicación 
y hasta el día 23 de octubre de 2015, en horario de 09:00 a 14:00 horas, de lunes a 
viernes, en la Dirección de Contabil idad y Finanzas del MOP, cal le Tarapacá 
N° 130, 1º piso, Iquique. Retiro de las bases en Depto. de Obras Hidráulicas, calle 
Tarapacá N° 130, 5° piso, Iquique.
VALOR DE ANTECEDENTES: $15.000 (más IVA).
VISITA A TERRENO: Se considera una visita a terreno y tendrá carácter de obligatoria el 
día 29 de octubre de 2015, partiendo a las 9:00 horas hacia la Quebrada de Tarapacá, 
desde dependencias del Edificio MOP, calle Tarapacá N° 130, 5°piso, Iquique.
APERTURA DE LAS PROPUESTAS:
TÉCNICAS: El día 9 de noviembre de 2015, a las 16:00 horas.
ECONÓMICA: El día 11 de noviembre de 2015, a las 12:00 horas.
Ambas aperturas se realizarán en la Sala de Reuniones de la Seremi MOP de Tarapacá, 
edificio MOP, calle Tarapacá N° 130, 2°piso, Iquique.
Mayores antecedentes consultar página www.mercadopublico.cl (Código ID. 
N° 5663-7-LQ15). Se recomienda a las empresas interesadas en participar, inscribirse y/o 
revalidar su inscripción en sitio web www.mercadopublico.cl.

SECRETARIO REGIONAL MINISTERIAL DE OBRAS PÚBLICAS
I REGIÓN DE TARAPACÁ

Ministerio de Obras Públicas
w w w . m o p . c l

[IdDO 957742]

DIRECCIÓN DE OBRAS HIDRÁULICAS
REGIÓN DE TARAPACÁ

LICITACIÓN PÚBLICA
NOMBRE DEL CONTRATO:

“CONSERVACIÓN DE RIBERAS DE CAUCES 2015 ETAPA II, REGIÓN DE TARAPACÁ”

FINANCIAMIENTO: Fondos Sectoriales.
PRESUPUESTO OFICIAL: $200.000.000.
CÓDIGO SAFI: 238628.
CÓDIGO BIP: 30131789-0.
PLAZO DE EJECUCIÓN: 45 días corridos.
TIPO DE CONTRATACIÓN: Precios Unitarios.
REGISTROS, CATEGORÍAS Y ESPECIALIDADES: Registro de Contratistas del MOP Categoría:
Categoría: A Superior.
Especialidad: 1 O.M. (Movimiento de tierra al exterior).
VENTA DE BASES, FECHA Y RETIRO DE ANTECEDENTES: A contar desde esta publicación y 
hasta el día 23 de octubre de 2015, en horario de 09:00 a 14:00 horas, de lunes a viernes, 
en la Dirección de Contabilidad y Finanzas del MOP, calle Tarapacá N° 130, 1º. piso, 
Iquique. Retiro de las bases en Depto. de Obras Hidráulicas, calle Tarapacá N° 130, 5° 
piso, Iquique.
VALOR DE ANTECEDENTES: $15.000 (más IVA).
VISITA A TERRENO: Se considera una visita a terreno y tendrá carácter de obligatoria el día 
28 de octubre de 2015, partiendo a las 9:00 horas hacia la Quebrada de Quisma, Comuna 
de Pica, desde dependencias del Edificio MOP, calle Tarapacá N° 130, 5°piso, Iquique.
APERTURA DE LAS PROPUESTAS:
TÉCNICAS: El día 9 de noviembre de 2015, a las 15:00 horas.
ECONÓMICA: El día 11 de noviembre de 2015, a las 10:00 horas.
Ambas aperturas se realizarán en la Sala de Reuniones de la Seremi MOP de Tarapacá, 
Edificio MOP, calle Tarapacá N° 130, 2°piso, Iquique.
Mayores antecedentes consultar página www.mercadopublico.cl (código ID. 
N° 5663-6-LQ15). Se recomienda a las empresas interesadas en participar, inscribirse y/o 
revalidar su inscripción en sitio www.mercadopublico.cl.

SECRETARIO REGIONAL MINISTERIAL DE OBRAS PÚBLICAS
I REGIÓN DE TARAPACÁ

[IdDO 957588]

Superintendencia de Servicios Sanitarios

ACUERDO DE PRÓRROGA SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS 
SANITARIOS Y AGUAS PATAGONIA DE AYSÉN S.A.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12 inciso primero y 12 B del DFL 
MOP 70/88 “Ley de Tarifas de los Servicios Sanitarios”, con fecha 25 de septiembre 
de 2015, la Superintendencia de Servicios Sanitarios y Aguas Patagonia de Aysén 
S.A. acordaron prorrogar por un período de 5 años a partir del 28 de noviembre de 
2016, las fórmulas tarifarias vigentes para las concesiones sanitarias de producción 
y distribución de agua potable y recolección y disposición de aguas servidas que 
explota Aguas Patagonia de Aysén S.A., fijadas mediante DS Minecon N° 329 de 25 de 
octubre de 2006 y prorrogadas mediante DS Minecon N° 149 de fecha 11 noviembre 
de 2011, fundamentado en la circunstancia de no existir cambios relevantes en los 
supuestos hechos para el cálculo de las tarifas vigentes. Este acuerdo se traducirá en 
un nuevo decreto tarifario.

    Magaly Espinosa Sarria
    Superintendenta de Servicios Sanitarios

DECRETOS,  NORMAS  DE  INTERÉS  PARTICULAR,  PUBLICACIONES  JUDICIALES  Y  AVISOS


